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Nadszedł wyczekany przez wielu moment - dzisiaj rozpoczynają się 20. Międzynarodowe Targi Książki w

Krakowie! Po spotkaniu ze swoim ulubionym pisarzem możecie też wyszaleć się na rockowym koncercie,

obejrzeć nowy polski kryminał czy pośmiać się razem ze znanym kabaretem. Co wybrać? Przeczytajcie

nasz czwartkowy rozkład jazdy!

Od dziś do niedzieli w Krakowie będzie prawdziwe książkowe szaleństwo! A to za sprawą

Międzynarodowych Targów Książki, które już po raz 20. zagoszczą w naszym mieście,

w EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej. Czytelnicy podążają tam nie tylko, by zapełnić swoją

zimową biblioteczkę, ale też - a może przede wszystkim - by spotkać się z autorami,

porozmawiać i lepiej ich poznać. Kogo macie szansę spotkać na stoiskach pierwszego

dnia targów? Pojawią się m.in. O. Leon Knabit, Elżbieta Dzikowska, Andrzej Pągowski

i wielu wielu innych. Dzisiaj Targi będą otwarte między godz. 10 a 17, nie martwcie się

jednak - jutro i w sobotę będziecie mogli tam spędzić dwie godziny dłużej. Dokładny program

Targów sprawdźcie na ich stronie internetowej.

Nie zapominamy nadal o ciągle trwającym Festiwalu Conrada! Dzisiaj w programie kilka

ciekawych spotkań, m.in. o godz. 16 o współczesnej polskiej prowincji w literaturze

porozmawiają młodzi autorzy - Andrzej Muszyński, Maciej Płaza i Radka Franczak. Po

godz. 18 o swojej wersji opowieści chasydzkich opowie gość z Węgier - Géza Röhrig. A o 

ukraińskiej literaturze podyskutują przedstawicielki młodego pokolenia Ukrainy - Sofija

Andruchowycz, Maria Nikitiuk, Natalka Śniadanko i Haśka Szyjan o godz. 20. Na koniec

polecamy seans filmu "Ubu Król" w Kinie pod Baranami o godz. 21:30 oraz nocne spotkanie z

nominowaną do Nagrody Conrada Żanną Słoniowską o godz. 22.

Do Teatru Starego można zapraszać w ciemno - każda z granych tam sztuk zasługuje na

uwagę. Nie inaczej będzie dzisiaj. Na początek o godz. 18 "Trylogia" Jana Klaty. Szalony

pomysł, by pokazać w jeden wieczór całą Trylogię Sienkiewicza wydawałby się karkołomny i

niewykonalny. Jednak Klata w 4-godzinnym spektaklu podjął się tej próby i zrobił to w

swoim niepowtarzalnym stylu. Jak mu poszło? Sprawdźcie! Z kolei o godz. 19:30 jeden z

największych ostatnich sukcesów Starego - "Paw królowej", czyli spektakl na podstawie

sztuki Doroty Masłowskiej, która opowiada historie ludzi marzących wyłącznie o tym, by stać się

celebrytami. Satyra na współczesne media i otaczającą rzeczywistość powoduje salwy śmiechu

u widowni, a potem - gorzką refleksję nas kondycją społeczeństwa. Warto!

Lubicie polskie kabarety? To świetnie się składa, bo dzisiaj jeden z nich możecie zobaczyć na

żywo! W Kinie Kijów.Centrum ze swoim najnowszym programem "Pod prądem"

wystąpi Kabaret Skeczów Męczących, jeden z najbardziej rozpoznawalnych kabaretów na

polskiej scenie. Powstali w Kielcach w 2003 roku i do tej pory stworzyli pięć autorskich

programów. Jeśli pamiętacie i lubicie ich skecze pt. "Nasza klasa", "Śruba" czy "Piosenka

trenera", to śmiało możecie wybrać się dzisiaj do Kijowa o godz. 18!

Nadal trwa Krakowska Jesień Jazzowa! Dzisiaj w Alchemii usłyszymy brytyjskiego wirtuoza

kontrabasu i kompozytora - Barry'ego Guya. Guy jest również założycielem i dyrektorem

artystycznym 21-osobowej London Jazz Composers Orchestra. Zagra fragmenty ze swojego

dzieła "Blue Shroud", które nagrał na specjalne zamówienie IX Krakowskiej Jesieni Jazzowej,

http://event.targi.krakow.pl/pl/strona-glowna/targi/targi/20-miedzynarodowe-targi-ksiazki-w-krakowie/program-towarzyszacye0b1af.html


czyli dwa lata temu. Guya zobaczymy podczas tegorocznej edycji festiwalu aż 4 razy, m.in.

podczas niedzielnego koncertu finałowego w Muzeum Manggha. Póki co - pierwszy koncert z

serii dzisiaj o godz. 20!

Jeśli macie dziś ochotę na trochę cięższe granie, polecamy  wybrać się do Klubu Kwadrat. Tam

zagra dzisiaj zespół Coma z charyzmatycznym Piotrem Roguckim na wokalu. Tego

zespołu chyba nie trzeba nikomu przedstawiać - powstali 1998 roku i od kilkunastu lat nie

schodzą z czołówki najpopularniejszych polskich rockowych zespołów. Fanów zaskarbili sobie

oryginalnymi tekstami i mrocznym brzmieniem. Dzisiaj będą promować swój najnowszy album

wydany 7 października - "2005 YU55".  Inspiracją do stworzenia krążka były ... wizje

zderzenia Ziemi z nieznaną gwiazdą lub planetą. Niezły kosmos! Początek koncertu o

godz. 20.

Z kolei w Łaźni Nowej pojawi się jedna z najbardziej kontrowersyjnych i

bezkompromisowych polskich artystek - Maria Peszek. Wokalistka nadal promuje swój

ostatni krążek "Karabin". Płyta zapowiadana jako jedenaście piosenek na niespokojne czasy

okazała się zaskakująco aktualna, trafna i dla wielu osób ważna. Na koncertach za to Maria jest

znana z żywiołowości, nietypowych strojów i kontaktu z publicznością. Jeśli jeszcze nie

widzieliście jej na żywo, dzisiaj macie na to świetną szansę! Start koncertu dziś o godz. 20.

Na koniec coś dla kinomanów. Studencki Nocny Klub Filmowy w Kinie pod Baranami to

nocne czwartkowe seanse, które cieszą się ogromną popularnością - nie tylko wśród studentów.

Pewnie dlatego, że po filmie zawsze można podyskutować o obejrzanym filmie, a na głodnych

widzów czekają kanapki. Dziś na ekranie zobaczymy najnowszy kryminał Macieja

Pieprzycy - "Jestem mordercą", który opowiada historię śledztwa w sprawie Wampira z

Zagłębia - jednego z największych morderców w historii PRL-u. Dodajmy, że to seans

przedpremierowy, bo film do regularnej dystrybucji w kinach wchodzi za tydzień. Początek o

godz. 23:15. Wypijcie wcześniej dużo kawy!
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